共青团福建工程学院委员会

“携手防疫抗艾 共担健康责任”——福建工程学院

关于做好 2020 年“世界艾滋病日”主题宣教活动的

通知

各学院红十字会：

2020 年 12 月 1 日是第 33 个“世界艾滋病日”。为进一步

推动实施《中国遏制与防治艾滋病“十三五”行动计划》、《遏

制艾滋病传播实施方案（2019-2022 年）》。同时，为营造鼓励

大学生参与艾滋病防治工作的良好氛围，经研究，决定在“世界

艾滋病日”前后组织开展系列活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

“ 携 手 防 疫 抗 艾 共 担 健 康 责 任 ” （ 英 文 主 题 为

“Global solidarity, shared responsibility”），旨在强调

在全球抗击新冠肺炎疫情背景下，加强团结协作，强化团组织、

个人责任意识，携手应对新冠肺炎、艾滋病等全球范围内重大传

染病挑战，共同抗击艾滋病，为实现艾滋病防控目标、构建人类

卫生健康共同体努力。

二、 活动时间

11 月 30 日-12 月 17 日

三、 活动内容

1.“防疫抗艾”海报设计作品征集。

作品要求：围绕“携手防疫抗艾，共担健康责任”的主题展

开创作。作品要契合主题、富有内涵、鼓舞人心。海报提交图片

文件，格式为 JPEG，色彩模式 RGB，单张图片大小（海报电子版）

在 1024PX 以内，文件总大小不超过 10MB。

各院红十字会将海报作品电子版及参赛作品报名表（见附件

1 ） 于 2020 年 12 月 7 日 前 发 送 至 校 红 十 字 会 邮 箱

fjutredcross@sina.com。文件命名为：xx 学院抗疫防艾海报征

集参赛作品。各学院海报征集报送数量不少于 3 份。

获奖作品将通过青春广场实地实物展览和“苍霞青年”微信

公众号进行线上宣传展示。

2.“我为健康检疫检测”主题宣传周活动。11 月下旬至 12

月上旬，以学院红十字会为单位在全校范围内开展以倡导主动检

测为行动目标的“艾滋病检测月”和“性病防治主题宣传周”系

列活动。

（1）12 月 13 日-16 日，由校红十字会组织进行防疫抗艾线

下宣传，发放抗疫防艾防护用品及宣传手册，学生可在当天到摆

点处（青春广场）通过参与答题或其他与抗疫防艾相关的小游戏

获得精美小礼品。

（2）各学院结合学院特色及实际情况，组织开展形式多样、

大学生喜闻乐见的检测和宣传活动，引导大学生树立每个人是自

己健康第一责任人的理念，增强个人健康意识，主动进行检疫检

测等健康体检行动，了解自身健康状况。

3.“抗疫防艾”培训讲座。

为增强我校大学生抗疫、防艾个人责任意识，普及新冠肺炎

和艾滋病防控防治相关知识，校红十字会将于 12 月 9 日下午三

点在创新创意路演厅（大学生中心三楼）举办“抗疫防艾”主题

讲座。此次讲座将邀请福建省疾控中心医生为同学们普及艾滋病

防治相关知识，并就疫情防控向同学们讲解如何做好个人防护。

mailto:发送至校红十字会邮箱fjutredcross@sina.com
mailto:发送至校红十字会邮箱fjutredcross@sina.com

各院红十字会组织 5 名红十字工作骨干前往参加讲座学习，并填

写《参加“抗疫防艾”专题讲座培训红十字工作骨干名单》（附

件 2）于 12 月 5 号前报送至校红十字会邮箱。

目前仍处于疫情防控期间，请参加讲座同学佩戴口罩、隔位

就坐。

四、工作要求

1.各学院红十字会要发挥组织优势和带头作用，为学院宣传

活动开展提供必要支持。

2.注重宣传，扩大影响。要把开展“12.1”世界艾滋病日系

列活动与抗击新冠肺炎疫情结合起来，通过线上线下相结合的方

式，加大活动宣传力度，扩大活动覆盖面，让大学生对艾滋病及

新冠疫情有更全面、更深入的了解。

3.活动结束后，各学院红十字会要及时总结宣传活动情况和

效果，于 12 月 13 日前将书面总结及活动照片、宣传海报等电子

材料报送校红十字会。

校红十字会联系人：雷淑群

联系电话：17805986382

电子邮箱：fjutredcross@sina.com

附件 1：2020 年福建工程学院“世界艾滋病日”主题活

动海报设计作品征集报名表

附件 2：参加“抗疫防艾”专题讲座培训红十字工作学生

骨干名单

共青团福建工程学院委员会

福建工程学院红十字会

2020 年 11 月 25 日

附件 1

2020 年福建工程学院“世界艾滋病日”主题活动作品征集

报名表

参赛者信息

作者姓名

学院

专业班级

联系电话

QQ

作品信息

作品名称

作 品 简 介

（可附页）

附件 2

参加“抗疫防艾”专题讲座培训红十字工作骨干名单

填报学院:

负责人（及联系方式）：

序号 姓名 专业班级 联系电话 备注